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10 maja 2017 roku odbyło się spotkanie mieszkańców Gilowic z Panem Janem Wojciechem
Wingralkiem. Zostało ono zorganizowane przez Towarzystwo Miłośników Gilowic oraz Gminny
Ośrodek Kultury w Gilowicach.

Dzięki Panu Janowi- którego wspierał syn Andrzej- przenieśliśmy się myślą na ulice Lwowa-
miasta drogiego sercu tak wielu Polaków, aby dotrzeć w miejsce uświęcone w naszej polskiej tradycji
na Cmentarz Obrońców Lwowa-Orląt. Fakt, że bardzo zdewastowany cmentarz odzyskał dawną
świetność zawdzięczamy mieszkającemu obecnie w Gilowicach Panu Janowi Wingralkowi, który temu
wielkiemu dziełu odbudowy poświęcił dużą część swojego życia.

Gdy w ubiegłym roku podsumowywałam spotkanie z Panem Janem przywołałam słowa Jana
Pawła II, który w 2001 roku na spotkaniu z rówieśnikami Orląt powiedział po polsku i ukraińsku.
”Czas już oderwać się od bolesnej przeszłości! Chrześcijanie obydwu narodów musza iść razem w
imię jednego Chrystusa, ku jedynemu Ojcu, prowadzeni przez tego samego ducha, który jest źródłem
i zasada jedności. Niech przebaczenie udzielone i uzyskane- rozleje się niczym dobroczynny balsam
w każdym sercu. Niech dzięki oczyszczeniu historycznej pamięci, wszyscy będą gotowi stawiać wyżej
to, co jednoczy, niż to co dzieli, ażeby razem budować przyszłość opartą na wzajemnym szacunku,
braterskiej współpracy

i autentycznej solidarności.”

Minął prawie rok gdy napisałam: „Niechaj te słowa będą wskazówką dla nas a spotkanie z
Panem Janem Wingralkiem, zachętą do historycznych poszukiwań a może do podróży i zobaczenia
Lwowa a zwłaszcza Cmentarza Orląt.”

Jest rok 2018 i pora zrealizować nasze zamierzenia. Towarzystwo Miłośników Gilowic
przygotowuje się do organizacji wycieczki do Lwowa.
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Dokładne informacje dotyczące dokładnego terminu, kosztów i spraw organizacyjnych
napiszemy po 20 kwietnia br. Obecnie przedstawiamy roboczy plan wycieczki.

 

PROGRAM WYCIECZKI DO LWOWA

 

1. DZIEŃ - WYJAZDY z : Żywca. Przejazd przez Polskę, przekroczenie granicy z Ukrainą. Przyjazd do
hotelu w okolicy LWOWA, zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg.

2. DZIEŃ - Śniadanie, przejazd do centrum LWOWA, objazd miasta: UNIWERSYTET LWOWSKI,
KATEDRA ŚW. JURA, LWOWSKA SECESJA, POLITECHNIKA LWOWSKA, DWORZEC. Wizyta na
CMENTARZU ŁYCZAKOWSKIM i CMENTARZU ORLĄT LWOWSKICH Przejazd do centrum Lwowa,
zwiedzanie LWOWSKIEJ STARÓWKI m.in.: RYNEK z RATUSZEM i KAMIENICZKAMI CZARNĄ oraz
KRÓLEWSKĄ, KATEDRA ŁACIŃSKA, KAPLICA BOIMÓW . Powrót do hotelu, obiadokolacja lub dla
chętnych uroczysta obiadokolacja połączona z występem KABARETU BATIARÓW LWOWSKICH#℣䍐⌡⌀⸀
Nocleg.

3. DZIEŃ - Śniadanie, wyjazd do OLESKA – zwiedzanie ZAMKU – miejsca narodzin Jana III
Sobieskiego#℣䍐⌡⌀⸀ 倀爀稀攀樀愀稀搀 搀漀 倀伀䌀娀䄀䨀伀圀䄀Ⰰ 稀眀椀攀搀稀愀渀椀攀 琀稀眀⸀ 䄀䄀圀刀夀 倀伀䌀娀䄀䨀伀圀匀䬀䤀䔀䨀†ጀ 漀爀琀漀搀漀欀猀礀樀渀攀最漀Ⰰ
prawosławnego klasztoru #℣佐⌡⌠ጀ 搀氀愀 欀漀戀椀攀琀 漀戀漀眀椁Ԁ稀欀漀眀攀 渀愀欀爀礀挀椀愀 朁䈀漀眀礀 ⴀ 挀栀甀猀琀礀 漀爀愀稀 搁䈀甀最椀攀 猀瀀搀渀椀挀攀⌡⍃倣℣.
Następnie wizyta w KRZEMIEŃCU – zwiedzanie MUZEUM SŁOWACKIEGO. Obiadokolacja w restauracji
we Lwowie. Powrót do hotelu, nocleg.

4. DZIEŃ - Śniadanie, wykwaterowanie z hotelu. Przejazd do centrum Lwowa - spacer dawnymi
WAŁAMI HETMAŃSKIMI od POMNIKA ADAMA MICKIEWICZA do OPERY - zwiedzanie wnętrz Zwiedzanie
dzielnicy Ormiańskiej z KATEDRA ORMIAŃSKĄ Wyjazd w kierunku Polski, przyjazd na miejsca
wyjazdów w godzinach wieczornych.

 

                                             Prezes Towarzystwa Miłośników Gilowic

                                                                 Alicja Dyduch
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